
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 1	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 4.915, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018 =
“Regulamenta a utilização dos 
equipamentos, ferramentas e/ou 
veículos da Patrulha Agrícola deste 
município.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ART. 1º. Os equipamentos, ferramentas e/ou veículos 
da Patrulha Agrícola pertencentes, gerenciados ou 
confiados ao Município de Morro Agudo terá sua utilização 
administrada pela Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento, cujo empréstimo deverá observar aos 
seguintes critérios:

I - O atendimento aos pedidos de empréstimo de 
equipamentos priorizará os produtores da agricultura 
familiar com até quatro módulos fiscais;

II - Dos produtores rurais não será cobrada taxa para 
utilização de máquinas automotivas (hora/máquina), 
havendo somente a incidência do custo com o combustível 
efetivamente gasto na execução do serviço em sua 
propriedade;

III - O atendimento ocorrerá com prévio agendamento 
realizado junto à Secretaria Municipal da Agricultura e 
Abastecimento do município, obedecida a estrita ordem 
cronológica de sua realização;

IV - Uma vez atendida a solicitação de um produtor 
rural, novo agendamento de utilização de uso dos 
equipamentos estabelecidos neste regulamento somente 
poderá ser atendido após esgotada a lista de espera 
constante no momento da conclusão de seu atendimento.

V - Configura exceção ao disposto no inciso anterior:

a) A utilização de vaga na lista de espera oriunda 
de dispensa expressa (por escrito) de agendamento 
realizado por produtor rural;

b) Situação emergencial devidamente reconhecida 
pela Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento.

VI - A manutenção do trator e dos implementos 
componentes da Patrulha Agrícola será realizada pela 
Prefeitura Municipal;

VII - A prestação do serviço realizada pelo trator da 
Patrulha Agrícola deste município ocorrerá de segunda 
à sexta-feira, das 07 hs 00 min às 17 hs 00 min, com 
marcação das horas efetivamente trabalhadas a ser 
realizada por agente municipal da Secretaria Municipal 
da Agricultura e Abastecimento;

VIII - O tempo máximo de utilização do trator pertencente 
à Patrulha Agrícola do município será de até 02 (dois) 
dias, excetuada a hipótese de não constar demanda 
agendada por outros produtores rurais, circunstância que 
autorizará a continuidade do empréstimo até a conclusão 
dos serviços ou até que ocorra solicitação de empréstimo 
por outro produtor rural, o que primeiro ocorrer;

IX - Quando em utilização por produtor rural, o 
tempo gasto em reparos/consertos do trator pertencente 
à Patrulha Agrícola não será computado como dia 
trabalhado.

ART. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
29 DE OUTUBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 076/2018

Processo Administrativo Nº 103/2018
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor 

Preço Por Item. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação a Implantação de Registro de Preços para a 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 2	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos especializados (mão-de-obra) em manutenção 
mecânica, elétrica, funilaria e pintura de veículos, 
visando a manutenção da frota de veículos da Prefeitura 
Municipal de Morro Agudo, compreendendo veículos 
automotores pesados, leves e maquinários, conforme as 
especificações, descrições, características, prazos, média 
dos preços cotados pelo Setor do Almoxarifado junto às 
empresas prestadoras de serviços das marcas solicitadas 
e demais obrigações e informações constantes no Termo 
de Referência do ANEXO I deste edital, que dele faz 
parte integrante. Entrega dos Envelopes Proposta e 
Habilitação: até as 09h00min do dia 14 de novembro de 
2018. Credenciamento e Início da Sessão: as 09h15m 
do dia 14 de novembro de 2018. Aquisição do Edital e 
esclarecimentos podem ser obtidos na Praça Martinico 
Prado, 1626 ou através do site: www.morroagudo.sp.gov.
br. Informações através do telefone (16) 3851-1400. 
Morro Agudo/SP, 30/10/2018.

Extrato

Contrato Administrativo nº 204/2018. Processo 
Administrativo nº 110/2017. Pregão Presencial nº 
073/2017. Ata de Registro de Preços nº 064/2017. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
LEANDRO SAMPAIO PARTATA EIRELI – EPP. Objeto: 
É objeto deste contrato a aquisição de materiais de 
Aviamentos, para a Secretaria Municipal de Cidadania, 
com entrega parcelada, de acordo com as necessidades 
do município, conforme descritivo completo no Anexo I do 
Edital. Valor: R$ 38.435,80. Assinatura: 25/10/2018.

Contrato Administrativo nº 205/2018. Processo 
Administrativo nº 092/2018. Pregão Presencial nº 
066/2018. Ata de Registro de Preços nº 048/2018. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
NACIONAL PNEUS EIRELI – EPP. Objeto: É objeto 
deste contrato a aquisição de pneus novos (primeira 
vida), protetor e câmara de ar, devidamente certificados 
pelo INMETRO, para equiparem a frota de veículos e 
maquinários do município de Morro Agudo-SP. Valor: R$ 
118.400,00. Assinatura: 30/10/2018.

Ata de Registro de Preços nº 056/2018. Processo 
Administrativo nº 063/2018. Pregão Presencial nº 
047/2018. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Objeto: Registro de preços para 
aquisição eventual e futura de medicamentos – REMUME, 
destinado a atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde, com entrega parcelada, de acordo com as 
necessidades do município, conforme descritivo completo 
no anexo I. Valor: R$ 33.992,00. Assinatura: 30/10/2018.

Ata de Registro de Preços nº 057/2018. Processo 
Administrativo nº 063/2018. Pregão Presencial nº 
047/2018. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO 
EPP. Objeto: Registro de preços para aquisição eventual 
e futura de medicamentos – REMUME, destinado a 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, 
com entrega parcelada, de acordo com as necessidades 
do município, conforme descritivo completo no anexo I. 
Valor: R$ 206.773,40. Assinatura: 30/10/2018.

Ata de Registro de Preços nº 058/2018. Processo 
Administrativo nº 063/2018. Pregão Presencial nº 047/2018. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Fornecedor: R 
. P . 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Objeto: Registro de preços para aquisição eventual 
e futura de medicamentos – REMUME, destinado a 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, 
com entrega parcelada, de acordo com as necessidades 
do município, conforme descritivo completo no anexo I. 
Valor: R$ 120.578,00. Assinatura: 30/10/2018.

Ata de Registro de Preços nº 059/2018. Processo 
Administrativo nº 104/2018. Pregão Presencial nº 
077/2018. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO – EPP. Objeto: Constitui 
objeto da presente licitação a implantação de Registro de 
Preços visando a aquisição eventual de peças e acessórios 
automotivos, originais de 1ª linha para manutenção 
da frota de veículos leves e pesados, máquinas e 
implementos agrícolas da Administração Municipal, 
usando como critério o maior desconto percentual sobre 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 3	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

a tabela das montadoras, fornecida pelos licitantes, para 
entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses. 
Valor de percentual de desconto: TABELA DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS – FIAT LEVES: 74%; TABELA DE PEÇAS 
E ACESSÓRIOS VOLKSWAGEN PESADOS: 75,2%; 
TABELA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS – CHEVROLET 
LEVES: 77,1%; TABELA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS – 
MASSEY FERGUSON TRATORES: 61/%; TABELA DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS – VALMET TRATORES: 61%; 
TABELA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS – IMPLEMENTO 
JUMIL: 60,5%. Assinatura: 30/10/2018.

Ata de Registro de Preços nº 060/2018. Processo 
Administrativo nº 104/2018. Pregão Presencial nº 
077/2018. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI 
EPP. Objeto: Constitui objeto da presente licitação a 
implantação de Registro de Preços visando a aquisição 
eventual de peças e acessórios automotivos, originais 
de 1ª linha para manutenção da frota de veículos leves 
e pesados, máquinas e implementos agrícolas da 
Administração Municipal, usando como critério o maior 
desconto percentual sobre a tabela das montadoras, 
fornecida pelos licitantes, para entrega parcelada, pelo 
período de 12 (doze) meses. Valor de percentual de 
desconto: TABELA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS – FORD 
PESADOS: 75,5; TABELA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
MERCEDES BENZ PESADOS: 74,1%; TABELA DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS – IVECO PESADOS: 70,2%. 
Assinatura: 30/10/2018.

Ata de Registro de Preços nº 061/2018. Processo 
Administrativo nº 063/2018. Pregão Presencial nº 
047/2018. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. Objeto: Registro de preços 
para aquisição eventual e futura de medicamentos – 
REMUME, destinado a atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, com entrega parcelada, de acordo 
com as necessidades do município, conforme descritivo 
completo no anexo I. Valor: R$ 92.289,00. Assinatura: 
30/10/2018.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 4	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 114/2018 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2018 

Objeto - O presente pregão presencial tem por objeto o registro de preços para a aquisição 
eventual e futura de toner e cartuchos para impressoras, com entrega parcelada, de acordo  
com as necessidades do Município, conforme anexo I deste Edital. 

 
 

Aos 29 (Vinte e Nove) dias do mês de Outubro do ano de 2018, às 09:10:00 , na PRAÇA MARTINICO PRADO 1626, 
reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para os procedimentos inerentes a Sessão do Pregão em epígrafe que 
tem por finalidade a aquisição de: O presente pregão presencial tem por objeto o registro de preços para a aquisição 
eventual e futura de toner e cartuchos para impressoras, com entrega parcelada, de acordo com as necessidades do 
Município, conforme anexo I deste Edital.; conforme Edital do Pregão nº 84/2018 e seus anexos. O Pregoeiro deu início 
à Sessão esclarecendo aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais, estabelecendo regras e 
procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da Sessão (tempo para consulta por telefone, parâmetro de 
redução dos lances verbais, etc.). 

 
 
 

1 - Para o credenciamento fizeram-se representar as empresas conforme credenciais e lista de credenciamento em 
anexo. 

 
2 - Em seguida recebeu a(s) Declaração (ões) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de 
habilitação estabelecidos no Edital e os dois envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, 
respectivamente, de todas as empresas credenciadas, ou seja: 

E. C. CINTRA CNPJ: 19.748.208/0001-11 
 

GBA INFORMATICA LTDA ME CNPJ: 12.065.642/0001-58 
 

JL SUPRIMENTOS EIRELI CNPJ: 26.958.064/0001-93 
 

L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI CNPJ: 26.354.537/0001-43 
 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 CNPJ: 29.500.349/0001-74 
 

NADIA LUCIANA MOTTA ME CNPJ: 67.422.410/0001-00 

PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI CNPJ: 19.645.318/0001-58 

R. A. MANCO SERVICOS CNPJ: 09.058.347/0001-60 

RAI PROENCA VALERIO 12668560640 CNPJ: 31.180.438/0001-22 

RENTAL COMÉRCIO E MAN. DE EQUIP. DE ESCRITÓRIO EIR CNPJ: 21.309.535/0001-19 

T. GUIMARAES - INFORMATICA ME CNPJ: 07.274.334/0001-00 

T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS CNPJ: 07.235.602/0001-77 

TREMA BRASIL EIRELI CNPJ: 19.577.163/0001-60 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI CNPJ: 07.065.868/0001-19 
 

3 - Em seguida foi consultado no site do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, as empresas que se encontram 
apenadas. E resultou que não existe nenhuma licitante proibida de contratar com a Administração. 

 
4 - Em seguida foram abertos os envelopes contendo as Propostas de Preços, sendo estas analisadas e rubricadas 
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Após o respectivo exame, tiveram os seus valores anunciados em voz alta, a todos 
os presentes: 

 
5 - Dando continuidade ao certame, foi solicitado às licitantes classificadas, conforme critérios estabelecidos no edital, 
para apresentarem seus lances. Após rodadas de lances, conforme Histórico do Pregão em anexo, e negociação direta 
com a(s) licitante(s) de melhor(s) oferta(s), obteve-se o(s) seguinte(s) resultado(s): 

Atas de Sessões



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 5	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 
ITEM 1 - TONER COMPATIVEL HP CE285 1132/435/436 

 

Fase: Propostas 
 

T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS 23,0000 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 23,0000 Selecionada 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 22,5000 Selecionada 
TREMA BRASIL EIRELI 22,2500 Selecionada 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 21,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 

Declinou 

20,5000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 20,4000 
TREMA BRASIL EIRELI Declinou 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 20,0000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 19,5000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 19,0000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 18,5000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI Declinou 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 18,0000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 17,8000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 17,5000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 17,3000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 17,0000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 16,8000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 16,5000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 16,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 15,9000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 15,8000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 15,7000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 15,5000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 15,4000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 15,3000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 15,2000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI Declinou 

Fase: Negociação 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 15,2000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 6	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

ITEM 2 - TONER COMPATIVEL HP Q2612 2K HP 26123 
 

Fase: Propostas 
 

R. A. MANCO SERVICOS 23,0000 Selecionada 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 22,5000 Selecionada 
TREMA BRASIL EIRELI 22,2500 Selecionada 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 21,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
R. A. MANCO SERVICOS Declinou 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 20,9000 
TREMA BRASIL EIRELI 20,8000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 19,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 18,9000 
TREMA BRASIL EIRELI 18,8000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 18,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 17,9000 
TREMA BRASIL EIRELI 17,8000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 17,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 Declinou 
TREMA BRASIL EIRELI 16,9000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 16,5000 
TREMA BRASIL EIRELI 16,4000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 16,0000 
TREMA BRASIL EIRELI Declinou 

Fase: Negociação 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 16,0000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 7	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

ITEM 3 - CARTUCHO HP 22 XL ORIGINAL HP D2460 
 

Fase: Propostas 
 

NADIA LUCIANA MOTTA ME 156,9000 Selecionada 
T. GUIMARAES - INFORMATICA ME 156,0000 Selecionada 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 155,0000 Selecionada 
GBA INFORMATICA LTDA ME 155,0000 Selecionada 
RAI PROENCA VALERIO 12668560640 152,0000 Sem Proposta 
R. A. MANCO SERVICOS 150,0000 Selecionada 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 143,7500 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
RAI PROENCA VALERIO 12668560640 Declinou 

NADIA LUCIANA MOTTA ME  143,0000 
T. GUIMARAES - INFORMATICA ME Declinou 
GBA INFORMATICA LTDA ME Declinou 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 142,0000 
R. A. MANCO SERVICOS Declinou 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 141,5000 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  141,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 140,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 139,0000 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  138,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 137,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 135,0000 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  134,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL Declinou 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 133,0000 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  132,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 130,0000 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  129,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 128,0000 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  127,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 125,0000 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  124,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 123,0000 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  122,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 120,0000 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  119,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 118,0000 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  117,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 116,0000 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  Declinou 

Fase: Negociação 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 116,0000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 8	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

ITEM 4 - CARTUCHO HP 21 XL ORIGINAL HP D2460 
 

Fase: Propostas 
 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 121,2500 Selecionada 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 108,5000 Selecionada 
RAI PROENCA VALERIO 12668560640 100,0000 Sem Proposta 

 
Fase: Rodada de Lances 

RAI PROENCA VALERIO 12668560640 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 

Fase: Negociação 

 
Declinou 

99,0000 
Declinou 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 99,0000 Vencedor 
 

ITEM 5 - CARTUCHO HP 122 XL PRETO ORIGINAL HP 2050 
 

Fase: Propostas 
 

R. A. MANCO SERVICOS 153,0000 Selecionada 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 150,0000 Selecionada 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 116,2500 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
R. A. MANCO SERVICOS Declinou 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 116,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 115,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 114,9000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 114,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 113,5000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 113,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 112,5000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 112,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 111,5000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 111,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 110,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 109,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 108,5000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 108,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 107,5000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 107,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 105,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 104,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 103,5000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 103,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 102,5000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 102,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 100,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL Declinou 

Fase: Negociação 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 100,0000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 9	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

ITEM 6 - CARTUCHO HP 122 XL COLORIDO ORIGINAL HP 2050 
 

Fase: Propostas 
 

R. A. MANCO SERVICOS 153,0000 Selecionada 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 150,0000 Selecionada 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 116,2500 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
R. A. MANCO SERVICOS Declinou 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 116,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 115,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 114,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 113,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 110,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 109,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 108,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 107,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 105,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 104,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 100,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL Declinou 

Fase: Negociação 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 100,0000 Vencedor 

 

ITEM 7 - CARTUCHO HP 60 XL PRETO ORIGINAL HP F4280 
 

Fase: Propostas 
 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 198,7500 Selecionada 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS 195,0000 Selecionada 
T. GUIMARAES - INFORMATICA ME 195,0000 Selecionada 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 116,2500 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 
T. GUIMARAES - INFORMATICA ME 

Fase: Negociação 

 
116,2500 
Declinou 
Declinou 
Declinou 

PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 116,2500 Vencedor 
 

ITEM 8 - CARTUCHO HP 60 XL COLORIDO ORIGINAL HP F4280 
 

Fase: Propostas 
 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 225,0000 Selecionada 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS 220,0000 Selecionada 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 124,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 

Fase: Negociação 

 
124,0000 
Declinou 
Declinou 

PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 124,0000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 10	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

ITEM 9 - CARTUCHO HP 662 XL PRETO ORIGINAL HP 1015 
 

Fase: Propostas 
 

GBA INFORMATICA LTDA ME 104,0000 Selecionada 
NADIA LUCIANA MOTTA ME 103,9500 Selecionada 
RAI PROENCA VALERIO 12668560640 99,0000 Sem Proposta 
T. GUIMARAES - INFORMATICA ME 98,0000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 97,0000 Selecionada 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 95,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

RAI PROENCA VALERIO 12668560640 
GBA INFORMATICA LTDA ME 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  
T. GUIMARAES - INFORMATICA ME 
R. A. MANCO SERVICOS 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 
GBA INFORMATICA LTDA ME 
NADIA LUCIANA MOTTA ME  

Fase: Negociação 

 
Declinou 

94,5000 
94,0000 

Declinou 
Declinou 
90,0000 
Declinou 
Declinou 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 90,0000 Vencedor 
 

ITEM 10 - CARTUCHO HP 662 XL COLORIDO ORIGINAL HP 1015 
 

Fase: Propostas 
 

T. GUIMARAES - INFORMATICA ME 124,0000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 122,0000 Selecionada 
RAI PROENCA VALERIO 12668560640 120,0000 Sem Proposta 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 118,7500 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

RAI PROENCA VALERIO 12668560640 
T. GUIMARAES -  INFORMATICA  ME 
R. A. MANCO SERVICOS 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

Fase: Negociação 

 
Declinou 

Declinou 
Declinou 
118,0000 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 118,0000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 11	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

ITEM 11 - CARTUCHO TONER COMPATIVEL - SAMSUNG SCX 4521 
 

Fase: Propostas 
 

L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 45,9000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 45,0000 Selecionada 
TREMA BRASIL EIRELI 44,5000 Selecionada 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 42,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 40,0000 
R. A. MANCO SERVICOS 39,5000 
TREMA BRASIL EIRELI 39,3000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 39,0000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI Declinou 
R. A. MANCO SERVICOS 38,5000 
TREMA BRASIL EIRELI Declinou 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 38,0000 
R. A. MANCO SERVICOS 37,5000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 37,0000 
R. A. MANCO SERVICOS 36,5000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 36,0000 
R. A. MANCO SERVICOS 35,5000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 35,0000 
R. A. MANCO SERVICOS 34,0000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 33,5000 
R. A. MANCO SERVICOS 32,0000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 31,0000 
R. A. MANCO SERVICOS 30,0000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 29,9000 
R. A. MANCO SERVICOS Declinou 

Fase: Negociação 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 29,9000 Vencedor 

 

ITEM 12 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MLT104S/ML1660 
 

Fase: Propostas 
 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 38,0000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 35,0000 Selecionada 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS 33,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 
R. A. MANCO SERVICOS 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 

Fase: Negociação 

 
Declinou 

32,9000 
Declinou 

R. A. MANCO SERVICOS 32,9000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 12	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

ITEM 13 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG SCX3405F 
 

Fase: Propostas 
 

T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS 43,0000 Selecionada 
TREMA BRASIL EIRELI 41,5000 Selecionada 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 35,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 34,0000 
TREMA BRASIL EIRELI 33,5000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 33,0000 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 32,0000 
TREMA BRASIL EIRELI Declinou 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 31,8000 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 30,0000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI Declinou 

Fase: Negociação 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 30,0000 Vencedor 

 

ITEM 14 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG M2070 

Fase: Propostas 
 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 55,0000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 55,0000 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 49,0000 Selecionada 
TREMA BRASIL EIRELI 48,0000 Selecionada 

Fase: Rodada de Lances 
 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 47,9000 
R. A. MANCO SERVICOS 46,0000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 44,0000 
TREMA BRASIL EIRELI 43,9000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 43,0000 
R. A. MANCO SERVICOS 42,0000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI Declinou 
TREMA BRASIL EIRELI 41,8000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 41,7000 
R. A. MANCO SERVICOS 41,0000 
TREMA BRASIL EIRELI Declinou 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 40,5000 
R. A. MANCO SERVICOS 40,0000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI Declinou 

Fase: Negociação 
R. A. MANCO SERVICOS 40,0000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 13	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

ITEM 15 - CARTUCHO TONER COMPATIVEL - SAMSUNG ML2850 
 

Fase: Propostas 
 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 50,0000 Selecionada 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS 50,0000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 49,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 45,0000 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 42,0000 
R. A. MANCO SERVICOS Declinou 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 40,0000 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 37,0000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 35,0000 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM Declinou 

Fase: Negociação 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 35,0000 Vencedor 

 

ITEM 16 - CARTUCHO TONER COMPATIVEL - BROTHER TN780/TN750 
 

Fase: Propostas 
 

TREMA BRASIL EIRELI 36,0000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 30,0000 Selecionada 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS 28,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
TREMA BRASIL EIRELI 
R. A. MANCO SERVICOS 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 

Fase: Negociação 

 
27,9000 

Declinou 
Declinou 

TREMA BRASIL EIRELI 27,9000 Vencedor 
 
ITEM  17 - CARTUCHO TONER COMPATIVEL - BROTHER TN580/TN 650 

 

Fase: Propostas 
 

TREMA BRASIL EIRELI 29,5000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 27,0000 Selecionada 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS 25,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
TREMA BRASIL EIRELI 
R. A. MANCO SERVICOS 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 

Fase: Negociação 

 
24,9000 

Declinou 
Declinou 

TREMA BRASIL EIRELI 24,9000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 14	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 
ITEM 18 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL BROTHER TN410/TN420/TN450 

 
Fase: Propostas 

 

L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 25,8000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 25,0000 Selecionada 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS 23,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 
R. A. MANCO SERVICOS 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 

Fase: Negociação 

 
22,0000 

Declinou 
21,5000 

Declinou 

T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 21,5000 Vencedor 
 

ITEM 19 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP 951XLC AMARELO 

Fase: Propostas 
 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 23,9000 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 18,0000 Selecionada 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 17,5000 Selecionada 

Fase: Rodada de Lances 
 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 17,0000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 15,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 14,9000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 14,8000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 14,0000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 13,9000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI Declinou 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 13,5000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 13,4000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI Declinou 

Fase: Negociação 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 13,4000 Vencedor 

 

ITEM 20 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP 951XLC PRETO 

Fase: Propostas 
 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 23,9000 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 18,0000 Selecionada 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 17,5000 Selecionada 

Fase: Rodada de Lances 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

Fase: Negociação 

 
Declinou 

Declinou 
13,4000 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 13,4000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 15	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

ITEM 21 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP 951XLC AZUL 
 

Fase: Propostas 
 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 23,9000 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 18,0000 Selecionada 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 17,5000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

Fase: Negociação 

 
Declinou 

Declinou 
13,4000 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 13,4000 Vencedor 
 

ITEM 22 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP 951XLC MAGENTA 

Fase: Propostas 
 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 23,9000 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 18,0000 Selecionada 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 17,5000 Selecionada 

Fase: Rodada de Lances 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

Fase: Negociação 

 
Declinou 

Declinou 
13,4000 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 13,4000 Vencedor 
 

ITEM 23 - CARTUCHO TONER LEXMARK X264H11G COMPATIVEL 
 

Fase: Propostas  

E. C. CINTRA 68,0000 Selecionada 
JL SUPRIMENTOS EIRELI 64,0000 Sem Proposta 
TREMA BRASIL EIRELI 62,5000 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 62,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

JL SUPRIMENTOS EIRELI 
E. C. CINTRA 
TREMA BRASIL EIRELI 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 
E. C. CINTRA 
TREMA BRASIL EIRELI 
E. C. CINTRA 

Fase: Negociação 

 
Declinou 

61,0000 
60,5000 

Declinou 
60,0000 
59,5000 

Declinou 

TREMA BRASIL EIRELI 59,5000 Vencedor 
 
ITEM 24 - TONER SHARP AR208 ORIGINAL 
OBSERVAÇÂO: ITEM NÃO ATINGIU O PREÇO MÉDIO DE MERCADO. 
 

ITEM 25 - TONER RICOH 1900/1130D ORIGINAL 
OBSERVAÇÂO: ITEM FRACASSADO, ITENS COTADOS NÃO SÃO ORIGINAIS. 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 16	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 
ITEM 26 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL BROTHER TN1060/TN1060BR 

 
Fase: Propostas 

 

R. A. MANCO SERVICOS 25,0000 Selecionada 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS 24,0000 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 23,5000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
R. A. MANCO SERVICOS Declinou 

T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 23,0000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 22,5000 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 21,0000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 20,0000 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 19,5000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI Declinou 

Fase: Negociação 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 19,5000 Vencedor 

 

ITEM 27 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL BROTHER TN3442 

Fase: Propostas 
 

T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS 52,0000 Selecionada 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 46,3500 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 44,5000 Selecionada 

Fase: Rodada de Lances 
 

T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 43,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 42,0000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 41,0000 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 40,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 39,9000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI Declinou 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 39,5000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 39,0000 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 38,5000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 38,0000 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 37,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 36,5000 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 35,0000 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL Declinou 

Fase: Negociação 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIM 35,0000 Vencedor 

 

ITEM 28 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL BROTHER CF226A 
 

Fase: Propostas  

E. C. CINTRA 90,0000 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 81,0000 Selecionada 
TREMA BRASIL EIRELI 62,5000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

E. C. CINTRA 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 
TREMA BRASIL EIRELI 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 

Fase: Negociação 

Declinou 
62,0000 
61,0000 

Declinou 

TREMA BRASIL EIRELI 61,0000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 17	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 
ITEM 29 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL SAMSUNG M2835 

 
Fase: Propostas 

 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 60,0000 Selecionada 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 55,0000 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 54,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

Fase: Negociação 

 
53,9000 
53,5000 

Declinou 
Declinou 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 53,5000 Vencedor 
 

ITEM 30 - CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP LASERJET PRO MFPM130FW 

Fase: Propostas 
RAI PROENCA VALERIO 12668560640 40,0000 Sem Proposta 

 
Fase: Rodada de Lances 

 
RAI PROENCA VALERIO 12668560640 

Fase: Negociação 

 
40,0000 

RAI PROENCA VALERIO 12668560640 40,0000 Vencedor 
 

ITEM 31 - TONER COMPATIVEL HP 283A 
 

Fase: Propostas 
 

L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 23,0000 Selecionada 
TREMA BRASIL EIRELI 22,2500 Selecionada 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 21,2500 Selecionada 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 21,0000 Selecionada 

Fase: Rodada de Lances 
 

L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 20,0000 
TREMA BRASIL EIRELI 19,9000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 19,8000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 19,0000 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI Declinou 
TREMA BRASIL EIRELI 18,9000 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 Declinou 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 18,8000 
TREMA BRASIL EIRELI 18,7000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 18,5000 
TREMA BRASIL EIRELI 18,3000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 18,0000 
TREMA BRASIL EIRELI 17,9000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 17,8000 
TREMA BRASIL EIRELI 17,5000 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI Declinou 

Fase: Negociação 
TREMA BRASIL EIRELI 17,5000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 18	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 
ITEM 32 - TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L355 T6641 PRETO - 70ML 

 

Fase: Propostas 
 

GBA INFORMATICA LTDA ME 48,0000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 45,0000 Selecionada 
RAI PROENCA VALERIO 12668560640 45,0000 Sem Proposta 

 
Fase: Rodada de Lances 

RAI PROENCA VALERIO 12668560640 
GBA INFORMATICA LTDA ME 
R. A. MANCO SERVICOS 

Fase: Negociação 

 
Declinou 

Declinou 
44,9000 

R. A. MANCO SERVICOS 44,9000 Vencedor 
 

ITEM 33 - TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L355 T6642 AZUL - 70ML 
 

Fase: Propostas 
 

GBA INFORMATICA LTDA ME 48,0000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 45,0000 Selecionada 
RAI PROENCA VALERIO 12668560640 45,0000 Sem Proposta 

 
Fase: Rodada de Lances 

RAI PROENCA VALERIO 12668560640 
GBA INFORMATICA LTDA ME 
R. A. MANCO SERVICOS 

Fase: Negociação 

 
Declinou 

Declinou 
44,9000 

R. A. MANCO SERVICOS 44,9000 Vencedor 
 

ITEM 34 - TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L355 T6643 VERMELHA 70ML 
 

Fase: Propostas 
 

GBA INFORMATICA LTDA ME 48,0000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 45,0000 Selecionada 
RAI PROENCA VALERIO 12668560640 45,0000 Sem Proposta 

 
Fase: Rodada de Lances 

RAI PROENCA VALERIO 12668560640 
GBA INFORMATICA LTDA ME 
R. A. MANCO SERVICOS 

Fase: Negociação 

 
Declinou 

Declinou 
44,9000 

R. A. MANCO SERVICOS 44,9000 Vencedor 
 

ITEM 35 - TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L355 T6644 AMARELA 70ML 
 

Fase: Propostas 
 

T. GUIMARAES - INFORMATICA ME 49,0000 Selecionada 
R. A. MANCO SERVICOS 45,0000 Selecionada 
RAI PROENCA VALERIO 12668560640 45,0000 Sem Proposta 

 
Fase: Rodada de Lances 

RAI PROENCA VALERIO 12668560640 
T. GUIMARAES -  INFORMATICA  ME 
R. A. MANCO SERVICOS 

Fase: Negociação 

 
Declinou 

Declinou 
44,9000 

R. A. MANCO SERVICOS 44,9000 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 19	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

ITEM 36 - CILINDRO DR-1060 DR1060 PARA BROTHER HL 1602 
 

Fase: Propostas 
 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 41,2500 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 37,0000 Selecionada 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 35,0000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

Fase: Negociação 

 
34,9000 

Declinou 
34,8000 
34,0000 
33,9000 

Declinou 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 33,9000 Vencedor 
 

ITEM 37 - CILINDRO BROTHER DR-MFC-7860DW 
 

Fase: Propostas 
 

PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 45,6800 Selecionada 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 45,0000 Selecionada 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 45,0000 Selecionada 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 40,5000 Selecionada 

 
Fase: Rodada de Lances 

PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIREL 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 
L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 

Fase: Negociação 

 
Declinou 

40,0000 
Declinou 
Declinou 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 40,0000 Vencedor 
 

6 - Declarada encerrada a etapa de Lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurada as 
licitantes microempresas e empresas de pequeno porte o exercício do direito de preferência a ordem de classificação, na 
seguinte conformidade: 

 VALOR CLASSIFICACAO 
  

 Item: 1 
L EANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 15,20 

 
1 º Lugar 

W ORKBOX COMERCIAL EIRELI 
L . L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 

1 5,30 
1 9,50 

2      º Lugar 
3      º Lugar 

 TREMA BRASIL EIRELI 22,25 
T . VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMEN 23,00 

 Item: 2 

 4 º Lugar 
 5  º Lugar 

 

 WORKBOX COMERCIAL EIRELI 1 6,00 1   º Lugar 
T REMA BRASIL EIRELI  16,40  2  º Lugar 
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804  17,90  3  º Lugar 
 R. A. MANCO SERVICOS 2 3,00 4    º Lugar 

I tem: 3 
L EANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 1 16,00  1 º Lugar 
 NADIA LUCIANA MOTTA ME   117,00 2   º Lugar 
P ROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI  137,00  3  º Lugar 
 R. A. MANCO SERVICOS  150,00  4 º Lugar 
 RAI PROENCA VALERIO 12668560640 1 52,00  5 º Lugar 
G BA INFORMATICA LTDA ME 1 55,00 6   º Lugar 
T . GUIMARAES - INFORMATICA ME 1 56,00 7   º Lugar 

I tem: 4    
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804  99,00  1  º Lugar 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 20	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 VALOR  CLASSIFICACAO 

 

 

 Item: 4    

 RAI PROENCA VALERIO 12668560640  100,00  2  º Lugar 
 PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI  108,50  3  º Lugar 

 Item: 5    
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804  100,00  1  º Lugar 
 PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI  102,00  2  º Lugar 
 R. A. MANCO SERVICOS  153,00  3  º Lugar 

 Item: 6    
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804  100,00  1  º Lugar 
 PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI  104,00  2  º Lugar 
 R. A. MANCO SERVICOS  153,00  3  º Lugar 

 Item: 7    
 PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI  116,25  1  º Lugar 
 T. GUIMARAES - INFORMATICA ME  195,00  2  º Lugar 
 T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMEN  195,00  3  º Lugar 
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804  198,75  4  º Lugar 

 Item: 8    
 PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI  124,00  1  º Lugar 
 T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMEN  220,00  2  º Lugar 
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804  225,00  3  º Lugar 

 Item: 9    
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804  90,00  1  º Lugar 
 NADIA LUCIANA MOTTA ME   94,00  2  º Lugar 
 GBA INFORMATICA LTDA ME  94,50  3  º Lugar 
 R. A. MANCO SERVICOS  97,00 4   º Lugar 
 T. GUIMARAES - INFORMATICA ME  98,00  5  º Lugar 
 RAI PROENCA VALERIO 12668560640  99,00  6  º Lugar 

 Item: 10    
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804  118,00  1  º Lugar 
 RAI PROENCA VALERIO 12668560640  120,00  2  º Lugar 
 R. A. MANCO SERVICOS  122,00  3  º Lugar 
 T. GUIMARAES - INFORMATICA ME  124,00  4  º Lugar 

 Item: 11    
 WORKBOX COMERCIAL EIRELI  29,90  1  º Lugar 
 R. A. MANCO SERVICOS  30,00  2  º Lugar 
 TREMA BRASIL EIRELI  39,30  3  º Lugar 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI  40,00  4  º Lugar 

 Item: 12 
 R. A. MANCO SERVICOS 32,90 
 T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMEN 33,00 
 WORKBOX COMERCIAL EIRELI 38,00 

 Item: 13 
 T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMEN 30,00 
 WORKBOX COMERCIAL EIRELI 31,80 
 TREMA BRASIL EIRELI 33,50 

 Item: 14 

 
 1  º Lugar 
 2  º Lugar 
 3  º Lugar 

 
 1 º Lugar 2 
º Lugar 
 3  º Lugar 

 

 R. A. MANCO SERVICOS  40,00  1  º Lugar 
 WORKBOX COMERCIAL EIRELI  40,50 2    º Lugar 
 TREMA BRASIL EIRELI  41,80  3  º Lugar 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI  44,00  4  º Lugar 

 Item: 15 
 WORKBOX COMERCIAL EIRELI 35,00 
 T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMEN 37,00 
 R. A. MANCO SERVICOS 49,00 

 Item: 16 
 TREMA BRASIL EIRELI 27,90 

 
 1  º Lugar 
 2  º Lugar 
 3  º Lugar 

 
1 º Lugar 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 21	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 VALOR  CLASSIFICACAO 

 Item: 16 

 

 

 T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMEN  28,00  2  º Lugar 
 R. A. MANCO SERVICOS  30,00  3  º Lugar 

 Item: 17 
 TREMA BRASIL EIRELI 24,90 
 T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMEN 25,00 
 R. A. MANCO SERVICOS 27,00 

 Item: 18 
 T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMEN 21,50 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 22,00 
 R. A. MANCO SERVICOS 25,00 

 Item: 19 
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 13,40 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 13,50 
 WORKBOX COMERCIAL EIRELI 14,80 

 Item: 20 
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 13,40 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 18,00 
 WORKBOX COMERCIAL EIRELI 23,90 

 Item: 21 
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 13,40 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 18,00 
 WORKBOX COMERCIAL EIRELI 23,90 

 Item: 22 
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 13,40 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 18,00 
 WORKBOX COMERCIAL EIRELI 23,90 

 Item: 23 

 
 1  º Lugar 
 2  º Lugar 
 3  º Lugar 

 
 1  º Lugar 
 2  º Lugar 
 3  º Lugar 

 
 1  º Lugar 
 2  º Lugar 
 3  º Lugar 

 
 1  º Lugar 
 2  º Lugar 
 3  º Lugar 

 
 1  º Lugar 
 2  º Lugar 
 3 º Lugar 

 
1 º Lugar 
 2  º Lugar 
 3  º Lugar 

 

 TREMA BRASIL EIRELI  59,50  1  º Lugar 
 E. C. CINTRA  60,00  2  º Lugar 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI  62,00  3  º Lugar 
 JL SUPRIMENTOS EIRELI  64,00  4  º Lugar 

 Item: 26 
 T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMEN 19,50 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 20,00 
 R. A. MANCO SERVICOS 25,00 

 Item: 27 
 T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMEN 35,00 
 PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 36,50 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 41,00 

 Item: 28 
 TREMA BRASIL EIRELI 61,00 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 62,00 
 E. C. CINTRA 90,00 

 Item: 29 
 WORKBOX COMERCIAL EIRELI 53,50 
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 53,90 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 54,00 

 Item: 30 

 
 1  º Lugar 
 2 º Lugar 3 
º Lugar 

 
 1  º Lugar 
 2  º Lugar 
 3  º Lugar 

 
 1  º Lugar 
 2  º Lugar 
 3  º Lugar 

 
 1  º Lugar 
 2  º Lugar 
 3  º Lugar 

 

 RAI PROENCA VALERIO 12668560640  40,00  1  º Lugar 
 Item: 31 

 TREMA BRASIL EIRELI  17,50  1  º Lugar 
 WORKBOX COMERCIAL EIRELI  17,80  2  º Lugar 
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804  19,80  3  º Lugar 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI  20,00  4  º Lugar 

 Item: 32    
 R. A. MANCO SERVICOS  44,90 1    º Lugar 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 22	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 
 

 Item: 32 
 VALOR CLASSIFICACAO 

  

 

 RAI PROENCA VALERIO 12668560640  45,00  2  º Lugar 
 GBA INFORMATICA LTDA ME  48,00  3  º Lugar 

 Item: 33 
 R. A. MANCO SERVICOS 44,90 
 RAI PROENCA VALERIO 12668560640 45,00 
 GBA INFORMATICA LTDA ME 48,00 

 Item: 34 
 R. A. MANCO SERVICOS 44,90 
 RAI PROENCA VALERIO 12668560640 45,00 
 GBA INFORMATICA LTDA ME 48,00 

 Item: 35 
 R. A. MANCO SERVICOS 44,90 
 RAI PROENCA VALERIO 12668560640 45,00 
 T. GUIMARAES - INFORMATICA ME 49,00 

 Item: 36 
 WORKBOX COMERCIAL EIRELI 33,90 
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 34,00 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 37,00 

 Item: 37 

 
 1  º Lugar 
 2 º Lugar 3 
º Lugar 

 
 1  º Lugar 
 2  º Lugar 
 3  º Lugar 

 
1 º Lugar 
 2  º Lugar 
 3  º Lugar 

 
 1  º Lugar 
 2 º Lugar 3 
º Lugar 

 

 WORKBOX COMERCIAL EIRELI  40,00  1  º Lugar 
 L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI  40,50  2  º Lugar 
 LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804  45,00  3  º Lugar 
 PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI  45,68  4  º Lugar 

'7 - Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo 
especificado ACEITÁVEL por ser compatível com os preços praticados no mercado, conforme apurado no 

processo de Licitação:' 
 

Valor Negociado Situação 

Item: 1 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 R$ 10.564,00 Vencedor 

 
Item: 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 

 
 

R$ 2.880,00 Vencedor 
 

Item: 3 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

 
 

R$ 11.252,00 Vencedor 
 

Item: 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

 
 

R$ 11.088,00 Vencedor 
 

Item: 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

 
 

R$ 28.000,00 Vencedor 
 

Item: 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

 
 

R$ 27.000,00 Vencedor 
 

Item: 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 

 
 

R$ 5.812,50 Vencedor 
 

Item: 
PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 

 
 

R$ 5.580,00 Vencedor 
 

Item: 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

 
 

R$ 2.700,00 Vencedor 
 

Item: 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

 
 

R$ 3.540,00 Vencedor 
 

Item: 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 

 
 

R$ 1.196,00 Vencedor 
 

Item: 12 

R. A. MANCO SERVICOS 

 
 

R$ 493,50 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 23	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

Valor Negociado Situação 

Item: 13 
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENT R$ 

 
 

3.000,00 Vencedor 
 

Item: 

R. A. MANCO SERVICOS 

 
 

R$ 3.200,00 Vencedor 
 

Item: 15 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 

 
 

R$ 1.400,00 Vencedor 
 

Item: 16 

TREMA BRASIL EIRELI 

 
 

R$ 4.464,00 Vencedor 
 

Item: 17 

TREMA BRASIL EIRELI 

 
 

R$ 996,00 Vencedor 
 

Item: 18 

T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENT R$ 

 
 

1.075,00 Vencedor 
 

Item: 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

 
 

R$ 402,00 Vencedor 
 

Item: 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

 
 

R$ 804,00 Vencedor 
 

Item: 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

 
 

R$ 402,00 Vencedor 
 

Item: 
LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 

 
 

R$ 402,00 Vencedor 
 

Item: 

TREMA BRASIL EIRELI 

 
 

R$ 1.071,00 Vencedor 
 

Item: 26 

T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENT R$ 

 
 

8.092,50 Vencedor 
 

Item: 27 

T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENT R$ 

 
 

2.450,00 Vencedor 
 

Item: 

TREMA BRASIL EIRELI 

 
 

R$ 1.220,00 Vencedor 
 

Item: 29 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 

 
 

R$ 535,00 Vencedor 
 

Item: 30 

RAI PROENCA VALERIO 12668560640 

 
 

R$ 1.200,00 Vencedor 
 

Item: 

TREMA BRASIL EIRELI 

 
 

R$ 787,50 Vencedor 
 

Item: 32 

R. A. MANCO SERVICOS 

 
 

R$ 8.082,00 Vencedor 
 

Item: 33 

R. A. MANCO SERVICOS 

 
 

R$ 5.388,00 Vencedor 
 

Item: 34 

R. A. MANCO SERVICOS 

 
 

R$ 5.388,00 Vencedor 
 

Item: 35 

R. A. MANCO SERVICOS 

 
 

R$ 5.388,00 Vencedor 
 

Item: 36 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 

 
 

R$ 2.881,50 Vencedor 
 

Item: 
WORKBOX COMERCIAL EIRELI 

 
 

R$ 400,00 Vencedor 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 24	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

8 - Aberto o 2º envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, 
foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. Os documentos de habilitação examinados e as 
propostas dos credenciados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos Membros da Equipe de Apoio e colocados à 
disposição dos Licitantes. 
 
9- As empresas JL SUPRIMENTOS e RAI PROENCA VALERIO MEI, deixaram a seção durante a fase de 
credenciamento, mas deixaram os envelopes de proposta e habilitação para concorrerem no processo. 

 
  

10 – A redação do item 28 da Proposta de Preços no Edital foi redigida de maneira incorreta, portanto, onde lê-se 
“CARTUCHO TONER COMPATIVEL BROTHER CF 226A” leia-se “CARTUCHO TONER COMPATIVEL HP CF 
226A”. 
 
11 - Ato contínuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o 
objeto deste Pregão aos Licitantes declarados vencedores conforme acima, considerando que os preços ofertados 
estão de acordo com os praticados no mercado, conforme pesquisa de preços encartada nos autos. 
 

    12 – Ato continuo, aberto os envelopes de habilitação das empresas vencedoras, constatou-se que 
a   empresa PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI não apresentou as Certidões Negativas 
Municipais de Débitos Mobiliários e Imobiliários e a Certidão de Débitos não Inscritos da Fazenda Estadual. Constatou -
se também que a empresa RAI apresentou a Certidão do FGTS vencida e não apresentou a Certidão Negativa 
Municipal de Débitos Imobiliários. A empresa TREMA BRASIL EIRELI não apresentou a Certidão de Débitos não 
Inscritos da Fazenda Estadual. De acordo com a Lei Complementar 123/2006 com alterações da Lei Complementar 
147/2014 foi concedido o benefício dos 05 dias úteis, prorrogáveis por mais 05, para a  apresentação das referidas 
certidões pelas empresas. 

 
13 – As empresas Nadia Luciana Motta ME, GBA Informatica, T. Guimarães e L. L. Soluções solicitaram que sejam comunicadas para 
acompanhar a entrega dos produtos pelas licitantes vencedoras. 

 
 

10 – Os envelopes de habilitação das empresas que não sairam vencedoras em nenhum item permaneceram 
lacrados e foram devolvidos para as respectivas empresas. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja 
ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e 
representantes dos Licitantes relacionados. 

 
 
 
 

       NATALI MEIRELES ZILLI ESTEVAM 
PREGOEIRO 

 
 
                 MARIA PAULA RAVAGNANI    CAIO TULIO CESAR QUATRINI         HELLEN CLÍCIA ANTONIASSI INÁCIO 

EQUIPE DE APOIO EQUIPE DE APOIO EQUIPE DE APOIO 
 
 

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) 

 

___________________________________________ 

PAULO SERGIO DE SOUZA FRANCO 

LEANDRO DE SOUZA FRANCO 27120306804 
 

___________________________________________ 
 
 

RAI PROENCA VALERIO 12668560640 
 

___________________________________________ 

THIAGO GUIMARAES 

T. GUIMARAES - INFORMATICA ME 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 25	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 

___________________________________________ 

ADRIANA MARY BRANDÃO DA SILVA 

GBA INFORMATICA LTDA ME 

___________________________________________ 

RICARDO MATHEUS FRANCO 

WORKBOX COMERCIAL EIRELI 
 

___________________________________________ 

EDGARD APARECIDO VALARETO 

TREMA BRASIL EIRELI 

___________________________________________ 

DANIEL NETTO MESSIAS 

R. A. MANCO SERVICOS 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 347 | Página 26	               Quarta-feira, 31 de outubro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
                    

                                       

 

 
 
 
 

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) 

___________________________________________ 

THIAGO VERSURI 

T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E 
SUPRIMENTOS 

 

___________________________________________ 

ALEXANDRE DONIZETE PEREIRA SILVA 

E. C. CINTRA 

___________________________________________ 

PAULO JOSE MEIRELLES JUNIOR 

RENTAL COMÉRCIO E MAN. DE EQUIP. DE 
ESCRITÓRIO EIR 

 

___________________________________________ 

NADIA LUCIANA MOTTA 

NADIA LUCIANA MOTTA ME 

___________________________________________ 

LUCIANO SODERI LUCHINI 

L. L . SOLUCOES E SERVICOS EIRELI 
 

___________________________________________ 
 
 

JL SUPRIMENTOS EIRELI 
 

___________________________________________ 

ROGERIO LUCIO RIBEIRO BORGES 

PROLY IMPORT COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 


		2018-10-31T12:00:30-0300




